
pl e

“s

REPUBLICA DEL ECUADOR os

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ne

Or y
. |

ho
RESOLUCION No. 91-2-1-1- 0090801

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL
e

o

CONSIDERANDO:

QUE el 8 de febrero de 1991, se ha otorgado ante el
Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de

na aumento de capital y reforma de estatuto de la Compañia
PRODUCTOS QUIMICOS Y ANEXOS (PROQUIMSA) S.A.;

,
QUE los señores Helmuth Bloch Klein e Ing.» Carlos

Andrade González, en sus respectivas. calidades de
Presidente y Gerente General de la compañia, con el >
patrocinio del doctor Angel Vera Lalama, han solicitado ' -
lalaprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo
efecto han presentado cuatro copiascertificadas de la
misma; =

QUÉ el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el ¡informe favorable No. 90-2817-IA de
diciembre 27 de 1990;

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-CA-91-537 del 12 de marzo de 1991 ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de
1990;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de
capital de PRODUCTOS QUIMICOS Y ANEXOS  (PROQUIMSA) S.A.

por CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS MIL  SUCRES
dividido en cuarenta y un mil trescientas acciones de
mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatuto
constante en la referida escritura. :

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo
Séptimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de
la escritura pública que se aprueba, tome nota del

| contenido de la presente Resolución y siente razón de
esta anotación. :

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

Oc;
Foja 2 de -2 00! A 0
Resolución No. 91-2-1-1- 9601

Compañia: PRODUCTOS QUIMICOS Y ANEXOS (PROQUIMSA) S.A.

hne
roo

Cr
i

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba lareferida
escritura pública junto con la presente Resolución,
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena;
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo
Sexto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz
de la escritura pública del 6 de marzo de 1978 por la
cual se constituyó la compañia en referencia, que ha
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatu-
to, mediante la escritura pública que se aprueba
por la presente Resolución y siente razón de esta
anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la

indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación
deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten-
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 292 MAR 10

. 1891

EEES Bustamante
La) sfrenbanze/DE COMPAÑIAS GUAYAQUIL
ÍN

SCAM/OAM/CI
DL:0AM

Exp. No. 9283-78 A

¿7 o / ¿

Certífico que con fecha de hoy

l—:

Queda inscrita esta fesolución de fojas 10.360 a 10.361, nú_

mero 3,564 del Registro Mercantil y anotada baje el número

6.318 del Repertorio.- Guayaquil, diez y siete de Abril de mil no_

 



,
vecientos noventa y und.» El Registrador Mercantil.,- /  

Certi:ico que de hey

Se tomó neta de lo erdenado en esta Resolución a foja 10.445 del Re_

gístro Mercantil de 1.978 ; y, 20.713 del mismo Registro de 1.988,1

margen de las inscripcienes respectivas.» Guayaquil, diez y siete de

Abxcil de mil novecientos neventa y uno.» El Registrador Mercantil.-

_PErcacr
AAB. HESTOR MIGUELALCIVAKR ANDRADE

Registrador Mercantt del Cáfi

    

  

  


